

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

Processo 3216/2022 - Ofício nº161/2022-SME - Troca de Caixas

Obra: d'água de Unidades Escolares

Local: Várias Unidades Escolares

Base CDHU Nº: Versão 186 - COM DESONERAÇÃO

Data Base: MAIO/22

Item	Base Serviços	Códigos Serviços	Descrição dos Serviços	UNID.	QUANT.	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
1			CRECHE "VIDA E ESPERANÇA"				R\$ 3.545,82
1.1	CDHU	04.30.100	Remoção de reservatório em fibrocimento até 1000 litros	UN	2,00	124,41	R\$ 248,82
1.2	CDHU	04.30.060	Remoção de tubulação hidráulica em geral, incluindo conexões, caixas e ralos	M	15,00	6,75	R\$ 101,25
1.3	CDHU	48.05.010	Torneira de boia, DN= 3/4'	UN	1,00	95,39	R\$ 95,39
1.4	CDHU	48.02.400	Reservatório em polietileno com tampa de rosca - capacidade de 1.000 litros	UN	2,00	950,61	R\$ 1.901,22
1.5	CDHU	46.01.060	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 60 mm, (2'), inclusive conexões	M	6,00	75,29	R\$ 451,74
1.6	CDHU	46.01.020	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4'), inclusive conexões	M	6,00	28,52	R\$ 171,12
1.7	CDHU	15.20.020	Fornecimento de peças diversas para estrutura em madeira	M3	0,06	4578,84	R\$ 263,74
1.8	CDHU	02.03.080	Fechamento provisório de vãos em chapa de madeira compensada	M2	7,26	43,05	R\$ 312,54
2			CRECHE "LETICIA SAMBO" EMEI "MARIA JOSÉ DE SOUZA"				R\$ 1.872,70
2.1	CDHU	04.30.100	Remoção de reservatório em fibrocimento até 1000 litros	UN	1,00	124,41	R\$ 124,41
2.2	CDHU	04.30.060	Remoção de tubulação hidráulica em geral, incluindo conexões, caixas e ralos	M	7,50	6,75	R\$ 50,63
2.3	CDHU	48.05.010	Torneira de boia, DN= 3/4'	UN	1,00	95,39	R\$ 95,39
2.4	CDHU	48.02.400	Reservatório em polietileno com tampa de rosca - capacidade de 1.000 litros	UN	1,00	950,61	R\$ 950,61
2.5	CDHU	46.01.060	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 60 mm, (2'), inclusive conexões	M	3,00	75,29	R\$ 225,87
2.6	CDHU	46.01.020	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4'), inclusive conexões	M	3,00	28,52	R\$ 85,56
2.7	CDHU	15.20.020	Fornecimento de peças diversas para estrutura em madeira	M3	0,03	4578,84	R\$ 131,87
2.8	CDHU	02.03.080	Fechamento provisório de vãos em chapa de madeira compensada	M2	4,84	43,05	R\$ 208,36
3			EMEI "MIRELA DE GODOU SOARES"				R\$ 5.637,70
3.1	CDHU	04.30.100	Remoção de reservatório em fibrocimento até 1000 litros	UN	3,00	124,41	R\$ 373,23
3.2	CDHU	04.30.060	Remoção de tubulação hidráulica em geral, incluindo conexões, caixas e ralos	M	20,00	6,75	R\$ 135,00
3.3	CDHU	48.05.010	Torneira de boia, DN= 3/4'	UN	2,00	95,39	R\$ 190,78
3.4	CDHU	48.02.400	Reservatório em polietileno com tampa de rosca - capacidade de 1.000 litros	UN	3,00	950,61	R\$ 2.851,83
3.5	CDHU	46.01.060	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 60 mm, (2'), inclusive conexões	M	9,00	75,29	R\$ 677,61
3.6	CDHU	46.01.020	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4'), inclusive conexões	M	9,00	28,52	R\$ 256,68
3.7	CDHU	15.20.020	Fornecimento de peças diversas para estrutura em madeira	M3	0,12	4578,84	R\$ 527,48
3.8	CDHU	02.03.080	Fechamento provisório de vãos em chapa de madeira compensada	M2	14,52	43,05	R\$ 625,09
4			EMEI "EULÓGIO EMÍLIO MARTINEZ"				R\$ 7.024,15
4.1	CDHU	04.30.100	Remoção de reservatório em fibrocimento até 1000 litros	UN	4,00	124,41	R\$ 497,64
4.2	CDHU	04.30.060	Remoção de tubulação hidráulica em geral, incluindo conexões, caixas e ralos	M	20,00	6,75	R\$ 135,00
4.3	CDHU	48.05.010	Torneira de boia, DN= 3/4'	UN	2,00	95,39	R\$ 190,78
4.4	CDHU	48.02.400	Reservatório em polietileno com tampa de rosca - capacidade de 1.000 litros	UN	4,00	950,61	R\$ 3.802,44
4.5	CDHU	46.01.060	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 60 mm, (2'), inclusive conexões	M	12,00	75,29	R\$ 903,48
4.6	CDHU	46.01.020	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4'), inclusive conexões	M	12,00	28,52	R\$ 342,24
4.7	CDHU	15.20.020	Fornecimento de peças diversas para estrutura em madeira	M3	0,12	4578,84	R\$ 527,48
4.8	CDHU	02.03.080	Fechamento provisório de vãos em chapa de madeira compensada	M2	14,52	43,05	R\$ 625,09
5			E.M. "DR. GERALDO MANTOVANI"				R\$ 7.024,15
5.1	CDHU	04.30.100	Remoção de reservatório em fibrocimento até 1000 litros	UN	4,00	124,41	R\$ 497,64

5.2	CDHU	04.30.060	Remoção de tubulação hidráulica em geral, incluindo conexões, caixas e ralos	M	20,00	6,75	R\$ 135,00
5.3	CDHU	48.05.010	Torneira de boia, DN= 3/4´	UN	2,00	95,39	R\$ 190,78
5.4	CDHU	48.02.400	Reservatório em polietileno com tampa de rosca - capacidade de 1.000 litros	UN	4,00	950,61	R\$ 3.802,44
5.5	CDHU	46.01.060	Tube de PVC rígido soldável marrom, DN= 60 mm, (2´), inclusive conexões	M	12,00	75,29	R\$ 903,48
5.6	CDHU	46.01.020	Tube de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4´), inclusive conexões	M	12,00	28,52	R\$ 342,24
5.7	CDHU	15.20.020	Fornecimento de peças diversas para estrutura em madeira	M3	0,12	4578,84	R\$ 527,48
5.8	CDHU	02.03.080	Fechamento provisório de vãos em chapa de madeira compensada	M2	14,52	43,05	R\$ 625,09
6			E.M. "COM. PEDRO FACCHINI"				R\$ 7.024,15
6.1	CDHU	04.30.100	Remoção de reservatório em fibrocimento até 1000 litros	UN	4,00	124,41	R\$ 497,64
6.2	CDHU	04.30.060	Remoção de tubulação hidráulica em geral, incluindo conexões, caixas e ralos	M	20,00	6,75	R\$ 135,00
6.3	CDHU	48.05.010	Torneira de boia, DN= 3/4´	UN	2,00	95,39	R\$ 190,78
6.4	CDHU	48.02.400	Reservatório em polietileno com tampa de rosca - capacidade de 1.000 litros	UN	4,00	950,61	R\$ 3.802,44
6.5	CDHU	46.01.060	Tube de PVC rígido soldável marrom, DN= 60 mm, (2´), inclusive conexões	M	12,00	75,29	R\$ 903,48
6.6	CDHU	46.01.020	Tube de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4´), inclusive conexões	M	12,00	28,52	R\$ 342,24
6.7	CDHU	15.20.020	Fornecimento de peças diversas para estrutura em madeira	M3	0,12	4578,84	R\$ 527,48
6.8	CDHU	02.03.080	Fechamento provisório de vãos em chapa de madeira compensada	M2	14,52	43,05	R\$ 625,09
		Total					R\$ 32.128,67
		BDI %	25,00%				R\$ 8.032,17
		Total Geral dos Serviços					R\$ 40.160,84

José Roberto Mazutti Kosmel
Engenheiro Civil
CREA: 601490022